MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 3581 / 2023 - CECS (11.01.12)

Nº do Protocolo: 23006.017104/2023-01
Santo André-SP, 09 de agosto de 2023.

Altera a composição do Núcleo Docente Estruturante da
Engenharia Ambiental e Urbana

O VICE-DIRETOR DO CECS - CENTRO DE ENGENHARIA, MODELAGEM E CIÊNCIAS
SOCIAIS APLICADAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC, nomeado pela Portaria nº 952, de 26 de
novembro de 2021, publicada no Diário Oficial da União, em 26 de novembro de 2021, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a PORTARIA CECS Nº 2117, de 12 de Novembro de 2021;

Art. 2º Designar os seguintes servidores docentes para comporem o Núcleo Docente Estruturante da
Engenharia Ambiental e Urbana:

- Camila Clementina Arantes, Siape n° 2357551;

- Cláudia Boian, Siape n° 1802146;

- Fernanda Borges Monteiro Alves, Siape n° 3292278;

- Francisco de Assis Comaru, Siape n° 1545979;

- Gilson Lameira de Lima, Siape nº 1763421;

- Humberto de Paiva Junior, Siape nº 1768318;

- Maria Cleofé Valverde Brambila, Siape nº 1876379;

- Melissa Cristina Pereira Graciosa, Siape n° 2197500;

- Patrícia Cezario Silva, Siape n° 2342830;

- Renata Maria Pinto Moreira, Siape nº 3153618;

- Ricardo Hideo Taniwaki, Siape n° 3047358;

- Sílvia Lenyra Meirelles Campos Titotto, Siape n° 2352043.

Art. 3º O Núcleo Docente Estruturante da Engenharia Ambiental e Urbana será presidido pelo Prof. Dr.
Humberto de Paiva Junior;

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

MARCOS VINÍCIUS PÓ

Diretor do Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas

(Assinado digitalmente em 09/08/2023 16:56 )
MARCOS VINICIUS PO

DIRETOR - TITULAR (Titular)
CECS (11.01.12)

Matrícula: 1765433

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3581, ano:
2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 09/08/2023 e o código de verificação: 0f05adbd8f

Página 78

Boletim de Serviço nº 1268
11 de agosto de 2023